
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023 № 129
г. Кирово-Чепецк

Об организации лагерей с дневным пребыванием детей 
в период школьных каникул 2023 года

В соответствии с п.13 чЛ стЛб Федерального закона от 06Л0.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях обеспечения отдыха и занятости детей в 

период школьных каникул 2023 года, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поручить департаменту образования администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Н.Б. Огородова) и 

отделу по культуре, спорту и делам молодежи администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Е.С. Киричук):

1.1. Организовать работу лагерей, организованных муниципальными 

организациями муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время, с дневным пребыванием в 2023 году (далее -  

муниципальные лагеря с дневным пребыванием детей).

1.2. Совместно со всеми заинтересованными службами провести 

приемку муниципальных лагерей с дневным пребыванием детей и лагерей, 

организованных государственными организациями, расположенными на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в



каникулярное время, с дневным пребыванием (далее - государственные лагеря 

с дневным пребыванием детей) (по согласованию) 16 - 18 мая 2023 года, 

согласно графика. Прилагается.

1.3. Осуществлять контроль за обеспечением персоналом 

муниципальных лагерей с дневным пребыванием детей.

1.4. Осуществлять контроль за подготовкой, открытием и 

функционированием муниципальных лагерей с дневным пребыванием детей.

2. Установить продолжительность смены в муниципальных лагерях с 

дневным пребыванием детей 18 дней.

3. Установить стоимость питания в муниципальных лагерях с дневным 

пребыванием детей в размере 177 рублей 65 копеек на одного ребенка в день.

4. Финансовое обеспечение муниципальных лагерей с дневным 

пребыванием детей производить за счет средств субсидии на оплату 

стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными 

учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей 

в каникулярное время, с дневным пребыванием, средств бюджета 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и 

родителей (законных представителей), в следующих размерах:

4.1. За счет средств субсидии на оплату стоимости питания детей в

лагерях, организованных муниципальными учреждениями,

осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное 

время, с дневным пребыванием и средств бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области -  53 рубля 30 копеек 

на одного ребенка в день (исходя из уровня софинансирования -  99 процентов 

областной бюджет, 1 процент бюджет муниципального образования).

4.2. За счет средств родителей (законных представителей) -  124 рубля 35 

копеек на одного ребенка в день.

5. Утвердить дислокацию муниципальных и государственных лагерей с 

дневным пребыванием детей в 2023 году. Прилагается.



6. Утвердить состав комиссии но приемке готовности муниципальных и 

государственных лагерей с дневным пребыванием детей в период школьных

каникул в 2023 году. Прилагается.

Первый заместитель ,
главы администрации_________________________________  И.А. Гагаринов

* ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 2FB0B93DF1C5F63A813E6877CS27242
Владелец Г агаринов Игорь Александрович
Действителен с 03.01.2022 по 03.04.2023


